Zeitschrift: Archéologie und Denkmalpflege im Kanton Solothurn
Herausgeber: Amt fir Denkmalpflege und Arch&ologie des Kantons Solothurn
Band: 13 (2008)

Endseiten

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 20.02.2026

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

120

Die Autorinnen und Autoren

Ylva Backman

Kantonsarchaologie
Werkhofstrasse 55, 4500 Solothurn
ylva.backman@bd.so.ch

Stefan Blank

Kantonale Denkmalpflege
Werkhofstrasse 55, 4500 Solothurn
stefan.blank@bd.so.ch

Martin Bésch

Kantonsarchdologie
Werkhofstrasse 55, 4500 Solothurn
martin.boesch@bd.so.ch

Rolf Brudermann
Grossmattweg 9, 2545 Selzach
rolf.brudermann@bluewin.ch

Rolf Christen
Schorenstrasse 10, 4900 Langenthal

Martin Fey
Augsburgerstrasse 25, 3052 Zollikofen
martin.fey@fey.net

Susanne Frey-Kupper
1408 Prahins
suzanne.frey@sunrise.ch

Paul Gutzwiller
Schulgasse 8, 4106 Therwil
pgt@bluewin.ch

Albert Hafner

Archdologischer Dienst Bern
Unterwasserarchéologie
Seestrasse 6, 2572 Sutz-Lattrigen
albert.hafner@erz.be.ch

Abgekiirzt zitierte Literatur

Pierre Harb

Kantonsarchaologie
Werkhofstrasse 55, 4500 Solothurn
pierre.harb@bd.so.ch

Jonas Kissling
Rumpelweg 33, 4612 Wangen bei Olten
jonas.kissling@stud.unibas.ch

Christoph Lotscher
Zwinglistrasse 20, 3007 Bern
loe7@hotmail.com

Giorgio Nogara
Holunderweg 63, 4500 Solothurn
g.nogara@bluewin.ch

Andrea Nold

Kantonsarchéologie
Werkhofstrasse 55, 4500 Solothurn
andrea.nold@bd.so.ch

Samuel Rutishauser

Kantonale Denkmalpflege
Werkhofstrasse 55, 4500 Solothurn
samuel.rutishauser@bd.so.ch

Mirjam Wullschleger
Kantonsarchéologie
Werkhofstrasse 55, 4500 Solothurn
mirjam.wullschleger@bd.so.ch

ADSO Archaologie und Denkmalpflege im Kanton Solothurn

AS Archéologie der Schweiz

ASA Anzeiger fur Schweizerische Altertumskunde

ASO Archdologie des Kantons Solothurn

Heierli 1905 Heierli, J. (1905) Die archdologische Karte des Kantons Solothurn
JbSGU(F) Jahrbuch der Schweizerischen Gesellschaft fir Ur- (und Frith-)geschichte
JSolG Jahrbuch fur Solothurnische Geschichte

Meisterhans 1890 Meisterhans, K. (1890) Alteste Geschichte des Kantons Solothurn
Schubiger 1994 Schubiger, B. (1994) Die Kunstdenkméler des Kantons Solothurn, Band 1:

Die Stadt Solothurn 1. Basel



	...

